
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση και ορισμός του νέου εκκαθαρι-
στή της ανώνυμης εταιρείας «Ελληνικός Οργανι-
σμός Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)».

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «BLUESTONE - Κ. Δ. Β. 
Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα 
με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΕΒΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

4 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ 
ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 1», μετά από αίτηση του 
αδειοδοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΦΡΟ-
ΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε.».

5 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κρήτης για το σχολικό έτος 2019-
2020.

6 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της πιλοτικής έρευνας Ποι-
οτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών 
(Έρευνα Διακοπών), με περίοδο αναφοράς των 
στοιχείων το τρίτο τρίμηνο του έτους 2019, έγκρι-
ση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός αμοιβής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 104117 (1)
Αντικατάσταση και ορισμός του νέου εκκαθαρι-

στή της ανώνυμης εταιρείας «Ελληνικός Οργανι-

σμός Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 «Ενιαίος Φορέας 

Εξωστρέφειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 50), όπως ισχύει,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύει,

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

στ) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

η). του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Τη με αριθμ. 10932/ΔΙΟΕ 228/10.03.2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με 
θέμα: «Ορισμός Εκκαθαριστή της ανώνυμης εταιρείας 
«Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε. 
Α.Ε.)» (Β΄ 691/19.3.2014).

3. Τη με αριθμ. 1935/9.1.2015 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα: 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10932/ΔΙΟΕ 228/10.03.2014 
(Β΄ 691) απόφασης» (Β΄ 83/19.1.2015).

4. Τη με αριθμ. 126186/7.12.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με 
θέμα: «Αντικατάσταση και ορισμός του εκκαθαριστή της 
ανώνυμης εταιρείας “Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού 
Εμπορίου (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)”» (Β΄ 2626/7.12.2015).

5. Τη με αριθμ. 127863/2.12.2016 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικονομικών με 
θέμα: “Ρύθμιση ζητημάτων και διαδικασιών που απορ-
ρέουν από την λύση και εκκαθάριση του «Ελληνικού 
Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.»” (Β΄ 3953/2016).

6. Τις αριθμ.: (α) 21026/20.02.2017 (Β΄ 617/28.2.2017),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3886

44935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44936 Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

(β) 44974/19.4.2017 (Β΄ 1442/27.4.2017), (γ) 85949/2.8.2017 
(Β΄ 2987/30.8.2017), (δ) 128615/23.11.2017 (Β΄ 4187/ 
30.11.2017), (ε) 81150/26.7.2018 (Β΄ 3019/ 26.7.2018),
(στ) 137820/19.12.2018 (Β΄ 5765/ 20.12.2018) και (ζ) 66744/
26.6.2019 (Β΄ 2603/28.6.2019) αποφάσεις του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, σχετικά με την παράταση της 
εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 
Εμπορίου (Ο.Π.Ε. Α.Ε.).

7. Τη με αριθμ. 767/10.10.2019 Ειδική Έκθεση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 24 παρ. 5.ε του 
ν. 4270/2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), σύμφωνα 
με την οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την ανάγκη ολοκλήρωσης του έργου της εκκαθά-
ρισης της Ανώνυμης Εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός 
Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε. Α.Ε), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τον Δημήτριο Μπράμη του Γεωργίου, δι-
κηγόρο Αθηνών με ΑΜ/ΔΣΑ 18108, ως εκκαθαριστή της 
ανώνυμης εταιρείας «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.), σε αντικατάσταση του Παλαιο-
λόγου Παλαιολόγου του Παναγιώτη, δικηγόρου Αθηνών με 
ΑΜ/ΔΣΑ 24203, ο οποίος είχε ορισθεί εκκαθαριστής με την 
με αριθμ. 126186/7.12.2015 (Β΄ 2626/7.12.2015) απόφαση.

2. Ο απερχόμενος εκκαθαριστής να αποστείλει εντός 
πέντε (5) εργασίμων ημερών την τελευταία του έκθεση 
προς την αρμόδια εποπτεύουσα αρχή περιγράφοντας 
λεπτομερώς το ακριβές σημείο που βρίσκονται οι υπο-
θέσεις της εκκαθάρισης.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης ξεκινά από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 160274/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ΄ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 (18 Α΄)
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α΄)«Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής ... και 4127/2013», του άρθρου 33 του 

ν. 4186/2013 (193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις»,του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατά-
ξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/ 
2017 (109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α΄).

4. Τη με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (756 Β΄).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών .. 
Ν.Π.Δ.Δ.» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(1584 Β΄).

6. Το άρθρο 3 της με αριθμ. Δ.22/οικ. 11828/293 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών - Παι-
δικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών , Μονάδων Απασχόλη-
σης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα .

7. Τη με αριθμ. 153782/Δ1/20-09-2016 (3129 Β΄/
29-09-2016) υπουργική απόφαση Χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ «Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Ο ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, 
με την με αριθμ. 128396/Ν1/27-07-2017 (ΦΕΚ 2754/
Β΄/07-08-2017 ) υπουργική απόφαση.

8. Την από 20-02-2019 αίτηση της ΑΝΔΡΕΑΚΗ ΕΙΡΗ-
ΝΗΣ, νομίμου εκπροσώπου του αναφερόμενου Ιδρύ-
ματος για τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. ΔΑ/50570/02-09-2019 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Τη με αριθμ. 6631/Υ1/20-07-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-07-2019).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. 153782/Δ1/20-09-2016 
(3129 Β΄/29-09-2016) άδεια του «Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου - Ο ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ » όπως αυτή 
τροποποιήθηκε, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, με την 
με αριθμ. 128396/Ν1/27-07-2017 (ΦΕΚ 2754/Β΄/07-08-
2017 ) υπουργική απόφαση, ως προς τη δυναμικότητα, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44937Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

Από το σχολικό έτος 2019-2020 , χορηγούμε στο ΚΑ-
ΨΙΛΕΙΟ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΟ ΚΑΙ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ άδεια Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας στο Ισόγειο δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 
(24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ 
είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΚΗΡΥΚΟΣ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο λειτουργεί 
επί των οδών Σάμου και Πηγάσου 19 , στο Μαρούσι, με 
νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. την Ανδρεάκη Ειρήνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2019

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/160496 (3)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «BLUESTONE -

Κ. Δ. Β. Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-

νου φορέα με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΕ-

ΒΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 
4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 
6, παρ. 2.

6. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/Υ.Ο.Δ.Δ./
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «BLUESTONE - Κ.Δ.Β.Μ. 1», με 
κωδικό 2101651, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
292/16-01-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΑΚΕΤΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε.».

8. Τη με αριθμ. Κ1/153344/02-10-2019 αίτηση του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΕΒΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
διακριτικό τίτλο «BLUESTONE - Κ. Δ. Β. Μ. 1» και κωδι-
κό 2101651, που εκδόθηκε με την απόφαση της 292/
16-01-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., μετά 
από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/160485 (4)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΦΡΟΝΤΙΣ-

ΤΗΡΙΑ ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 1», μετά από αί-

τηση του αδειοδοτημένου φορέα με την επω-

νυμία «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 
4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44938 Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 
6, παρ. 2.

6. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε. 
Κε.Δι.Βι.Μ. 1», με κωδικό 2101168, που εκδόθηκε με την 
196/30-12-2015 απόφαση της συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε.».

8. Τη με αριθμ. Κ1/96273/14-06-2019 αίτηση του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕ-
ΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με δια-
κριτικό τίτλο «ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΠΑΛΜΟΣ Ε.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 1» 
και κωδικό 2101168, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
196/30-12-2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 14471 (5)
Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων Κρήτης για το σχολικό έτος 2019-

2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 (παρ. 3) του ν. 4521/2018 
(Α΄ 38).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 (παρ. 4) του ν. 4589/2019 
(Α΄ 13).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 204 (παρ. 2) του ν. 4610/ 
2019 (Α΄ 70).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση 
και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1340/16.10.2002) «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευ-
θυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλό-
γων των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τη με αριθμ. Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006 (Β΄ 1507/ 
13.10.2006) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών - Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο 
Δημοτικό Σχολείο».

8. Τη με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα; «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».

9. Τη με αριθμ. Φ.6/58012/Δ1/12.4.2019 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2019-2020».

10. Τη με αριθμ. Φ.6/58025/Δ1/12.4.2019 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα:

«Εγγραφές μαθητών στα Δημοτικά Σχολεία για το 
σχολικό έτος 2019-2020 - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων 
σχολικού έτους 2018-2019».

11. Τη με αριθμ. 74225/Δ1/13.5.2019 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2019-2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

12. Τη με αριθμ. 74261/Δ1/13.5.2019 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2019 - 2020 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος».

13. Το με αριθμ. ΔΠΕ/4193/1.8.2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, με θέμα: «Ει-
σήγηση για αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων, για το 
σχολικό έτος 2019-2020».

14. Το με αριθμ. 7206/22.8.2019, όπως ανακοινοποιή-
θηκε στο ορθό στις 10.9.2019, έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων, με θέμα: «Αναστο-
λή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων, Νηπιαγωγείων, Ει-
δικού Δημοτικού Σχολείου και Ειδικού Νηπιαγωγείου, 
για το σχολικό έτος 2019-2020».

15. Το με αριθμ. 6960/9.9.2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου, με θέμα: «Αναστολή 
Σχολικών μονάδων».

16. Το με αριθμ. 21249/12.9.2019, όπως ανακοινοποιή-
θηκε στο ορθό στις 10.10.2019, έγγραφο της Διεύθυνσης 
Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα: «Εισήγηση 
Αναστολής σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρα-
κλείου για το διδακτικό έτος 2019-2020».

17. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
κάθε περιοχής.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού,α-
ποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2019-2020, ανά 
Δ/νση Α΄/θμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44939Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ
Α/Α Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Αμουργελών 9521129 1/θ
2 Ηρακλείου 1ο Νηπιαγωγείο Βουτών 9170474 1/θ
3 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Αχεντριά 9170598 1/θ
4 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Γωνιών Πεδιάδος 9170463 1/θ
5 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Δουλίου 9521245 1/θ
6 Ηρακλείου 22ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 9170350 1/θ
7 Ηρακλείου 27ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 9170393 2/θ
8 Ηρακλείου 66ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 9170594 1/θ

9 Ηρακλείου Ειδικό Νηπιαγωγείο Κωφών
και Βαρηκόων Ηρακλείου 9170568 1/θ

10 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Κάτω Καστελλιανών 9170489 1/θ
11 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Στερνών 9170502 1/θ
12 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Χαρακίου 9170524 1/θ
13 Λασιθίου Νηπιαγωγείο Καλαμαύκας 9320017 1/θ
14 Ρεθύμνου Νηπιαγωγείο Αλφάς 9410262 1/θ
15 Ρεθύμνου Νηπιαγωγείο Γαράζου 9410201 1/θ
16 Χανίων Νηπιαγωγείο Αγυιάς 9500348 2/θ
17 Χανίων Νηπιαγωγείο Γαβαλοχωρίου 9520614 2/θ
18 Χανίων Νηπιαγωγείο Γαύδου 9520800 1/θ
19 Χανίων Νηπιαγωγείο Πατσιανού 9500397 1/θ
20 Χανίων Νηπιαγωγείο Σφακοπηγαδίου 9500353 1/θ
21 Χανίων 24ο Νηπιαγωγείο Χανίων 9500376 1/θ
22 Χανίων Νηπιαγωγείο Χώρας Σφακίων 9500380 1/θ
23 Χανίων Ειδικό Νηπιαγωγείο ΚΑΠΝΚ 9521566 1/θ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ
Α/Α Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Αγίου Κυρίλλου 9170269 1/θ
2 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Καρτερού 9521628 6/θ

3 Ηρακλείου Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κωφών και
Βαρηκόων Μοιρών 9521170 1/θ

4 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Σγουροκεφαλίου 9170246 2/θ
5 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Αμιρών 9170129 1/θ
6 Λασιθίου 6ο Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας 9521671 6/θ
7 Λασιθίου Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Σητείας 9320216 3/θ
8 Χανίων Δημοτικό Σχολείο Αγυιάς 9500080 2/θ
9 Χανίων Δημοτικό Σχολείο Σφακοπηγαδίου 9500235 2/θ

10 Χανίων 3ο Δημοτικό Σχολείο
Κουνουπιδιανών 9521627 6/θ

11 Χανίων 2ο Δημοτικό Σχολείο Χρυσοπηγής 9521626 6/θ

12 Χανίων Δημοτικό Σχολείο Ειδικής Αγωγής 
Κωφών - Βαρηκόων Ε.Ι.Κ. Κρήτης 9521175 2/θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 11 Οκτωβρίου 2019

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44940 Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

 Αριθμ. 8507/Β5-93 (6)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της πιλοτικής έρευνας Ποι-

οτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών 

(Έρευνα Διακοπών), με περίοδο αναφοράς των 

στοιχείων το τρίτο τρίμηνο του έτους 2019, έγκρι-

ση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και 

καθορισμός αμοιβής τους. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/09.03.2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα του 
άρθρου 14 παρ. 1 περίπτωση ζ,

β. του π.δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-7-2019) «Οργανι-
σμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,

γ. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»,

δ. του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14.8.2015), με θέμα: 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», παράγραφος Δ: Ρυθ-
μίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, 
υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,

στ. της ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης, με θέμα: «Έγκρι-
ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.8.2012),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/
Α΄/12.5.2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστή-
ματος- Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις»,

η. του άρθρου 55 του ν.  4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/ 
22.12.2017), «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσ-
σονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής δια-
ταραχής και άλλες διατάξεις»,

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα όπως κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98/Α΄),

2. την αριθμ. Υπ. Οικ. 0001538 ΕΞ 2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 
95/Υ.Ο.Δ.Δ. /25.2.2016).

3. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/01.11. 2018 
απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει.

4. Τον Κανονισμό 223/2009 του Συμβουλίου και του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 

στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

5. Τον Κανονισμό 692/2011 του Συμβουλίου και του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, για τη συλλογή στατιστικών 
στοιχείων στον τομέα του Τουρισμού.

6. Την αριθμ. 7444/Α1-344/28.08.2019 (ΦΕΚ 3375/Β΄/ 
02.09.2019) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών και του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής με θέμα: «Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 1.040 
Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικοί Συνεργάτες Ερευνητές 
(ΕΣΕ)] στην Ελληνική Στατιστική Αρχή».

7. Την αριθμ. 135/Α2-44/4.1.2019 α/α 15 και ΑΔΑ: 
6ΘΘ76ΣΙ-ΑΣ3 απόφαση έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
για την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του ΚΑΕ 0429 του προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ οικονο-
μικού έτους 2019.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα μια χιλιάδων 
διακοσίων τριάντα επτά ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών
(€ 31.237,14), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου προ-
κύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ του οικονομικού έτους 
2019 (ΚΑΕ 0429).

9. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους τριάντα μιας χιλιάδων 
διακοσίων τριάντα επτά ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών 
(€ 31.237,14), για το οικονομικό έτος 2019, αποτελεί μέ-
ρος της υπό στοιχείο (7) του σκεπτικού απόφασης έγκρι-
σης δέσμευσης πίστωσης με αριθμ. 135/Α2-44/4.1.2019 
α/α 15.

10. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της πιλοτικής έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ημε-
δαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών), τρίτου τριμήνου 
του έτους 2019, η οποία θα διενεργηθεί κατά τη διάρκεια 
του τετάρτου τριμήνου του έτους 2019.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και 
Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της πιλοτικής έρευνας Ποιοτικών Χαρακτη-
ριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών) είναι 
η συγκέντρωση στοιχείων σχετικά με τα χαρακτηριστικά 
των ημεδαπών τουριστών (φύλο, ηλικία) και των ταξι-
διών που πραγματοποιήθηκαν κατά το τρίτο τρίμηνο 
του έτους 2019 (αριθμός ταξιδιών και διανυκτερεύσεων, 
τόπος προορισμού, κύριος σκοπός ταξιδιού, μεταφο-
ρικό μέσο και κύριο κατάλυμα που χρησιμοποιήθηκε, 
ταξιδιωτική δαπάνη), καθώς και άλλα συναφή χαρακτη-
ριστικά.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και καλύπτει το 
σύνολο της Χώρας. Κατά το σχεδιασμό της εφαρμόζε-
ται η δισταδιακή στρωματοποιημένη δειγματοληψία με 
πρωτογενή μονάδα δειγματοληψίας την επιφάνεια (ένα 
ή περισσότερα συνεχόμενα οικοδομικά τετράγωνα ή 
ένας μικρός οικισμός κ.λπ.) και τελική μονάδα έρευνας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44941Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

το νοικοκυριό. Για την επιλογή των πρωτογενών μονάδων δειγματοληψίας (επιφανειών) σε κάθε Περιφέρεια (NUTS 
2) οι μονάδες επιφάνειας κατανέμονται σε στρώματα με βάση την αστικότητα και την πυκνότητα των Δημοτικών / 
Τοπικών Κοινοτήτων, όπου ανήκουν οι επιφάνειες.

4. Ο σχεδιασμός της έρευνας (κατανομή μονάδων επιφάνειας και νοικοκυριών του δείγματος ανά στρώμα) βασί-
ζεται στα στοιχεία της απογραφής πληθυσμού 2011. Ωστόσο, η επιλογή των μονάδων επιφάνειας και των νοικοκυ-
ριών του δείγματος σε κάθε στρώμα θα γίνει από κατάλογο, τα στοιχεία του οποίου προέρχονται από την έρευνα 
εργατικού δυναμικού.

5. Σε κάθε στρώμα επιλέγεται δείγμα επιφανειών και ακολούθως σε κάθε μονάδα επιφάνειας του δείγματος επι-
λέγεται δείγμα νοικοκυριών με ίσες πιθανότητες από ενημερωμένο κατάλογο - πλαίσιο νοικοκυριών.

6. Η έρευνα είναι τριμηνιαία και ερευνάται σε δείγμα 3.072 περίπου νοικοκυριών, τα οποία θα ερευνηθούν μέσω 
ιδιωτών συνεργατών.

7. Αναλυτικά, στο πλαίσιο της έρευνας θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:
• Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας
• Επιλογή δείγματος
• Επιλογή Ιδιωτών Συνεργατών
• Εκπαίδευση ιδιωτών-συνεργατών για την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας
• Διενέργεια της έρευνας (συμπλήρωση ερωτηματολογίων και συλλογή τους)
• Έλεγχος και επεξεργασία των ερωτηματολογίων
• Εισαγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο
• Μηχανογραφικοί έλεγχοι
• Παραγωγή αρχείων αποτελεσμάτων
• Παραγωγή και έλεγχος των εθνικών πινάκων
• Κατάρτιση δεικτών αξιολόγησης της ποιότητας των αποτελεσμάτων της έρευνας (σφάλμα δειγματοληψίας, 

μεροληψία κ.λπ.)
• Αξιολόγηση αποτελεσμάτων
8. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
• Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου, οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών,
• Ιδιώτες Συνεργάτες, οι οποίοι θα απασχοληθούν κατά το στάδιο συλλογής των ερωτηματολογίων, μέχρι τρια-

κόσιοι (300),
• συνοδοί διερμηνείς, για τη συμπλήρωση των ερωτηματολογίων στα νοικοκυριά, στα οποία υπάρχει πρόβλημα 

γλωσσικής επικοινωνίας, μέχρι δέκα (10).
9. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
10. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας καθορίζεται ως εξής:

Έρευνα

Αμοιβή
ερωτηματολογίου

(σε ευρώ)

Πλήθος
ερωτηματολογίων

Συνολική
δαπάνη

(σε ευρώ)

Δαπάνη
περιόδου

01/09/2019-
31/12/2019
(σε ευρώ)

Δαπάνη
περιόδου

01/01/2020-
30/04/2020
(σε ευρώ)

1 2 (3)=(1)*(2)=(4)+(5) 4 5
Ποιοτικά

Χαρακτηριστικά
Ημεδαπών
Τουριστών
έτους 2019

α) Ιδιώτες-
Συνεργάτες 10,07 3.072 30.935,04 30.935,04 0,00

β) Συνοδοί-
διερμηνείς 5,035 60 302,10 302,10 0,00

Σύνολο 31.237,14 31.237,14 0,00
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε τριάντα μία χιλιάδες διακόσια τριάντα επτά ευρώ και δεκατέσσερα λεπτά

(€ 31.237,14), για το οικονομικό έτος 2019 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44942 Τεύχος B’ 3886/22.10.2019

*02038862210190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-22T20:44:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




